MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

PORTARIA PRRJ Nº 1176, DE 31 DE AGOSTO DE 2017

Designa  o  Procurador  da  República  PAULO  HENRIQUE  FERREIRA
BRITO para exercer a função de Coordenador da Área Criminal da PR-RJ,
no período de 04 a 12 de setembro de 2017.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  considerando que  o  Procurador  da

República JOSÉ MARIA PANOEIRO, Coordenador da Área Criminal da PR/RJ, estará de férias no

período de 04 a 12 de setembro de 2017;

considerando que o Procurador da República PAULO GOMES FERREIRA FILHO,

Coordenador Substituto eventual da Área Criminal da PR/RJ, encontra-se desonerado integralmente

de suas  funções  institucionais,  para atuar  com exclusividade na "Força-Tarefa Greenfield" e  na

"Operação  Recomeço",  bem  como  nos  feitos  delas  decorrentes,  pela  Portaria  PGR/MPF  Nº

786/2017, no período de 28 de agosto a 08 de dezembro de 2017 ;

considerando  a  manifestação  do  Coordenador  Criminal  que  indica,  conforme  as

normas  em vigor,  o  Procurador  da  República  PAULO HENRIQUE FERREIRA BRITO para  a

função de Coordenador da Área Criminal da PR/RJ, no período de 04 a 12 de setembro de 2017,

resolve:

Art.  1°.  Designar  o  Procurador  da  República  PAULO  HENRIQUE  FERREIRA

BRITO para, sem prejuízo de suas atribuições, exercer, no período de 04 a 12 de setembro de 2017,

a função de Coordenador da Área Criminal da PR/RJ.

Art. 2º. Publique-se, registre-se e cumpra-se.

JOSÉ SCHETTINO

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 1 set. 2017. Caderno Administrativo,
p. 2  40  .

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/117245/DMPF_ADM_20170901.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/117245/DMPF_ADM_20170901.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/117245/DMPF_ADM_20170901.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/117245/DMPF_ADM_20170901.pdf